SINDICATO DOS MUNICIPÁRIOS DE NOVO MACHADO
Sede Administrativa: Rua Tuparendi, 111 - Anexo a Câmara Municipal de

Vereadores.
CNPJ: 06.149.179/0001-20.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2018

.
PARA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA.

O SINDICATO DOS MUNICIPÁRIOS DE NOVO MACHADO/RS, por seu
Presidente, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo art.
10, do Estatuto da entidade e de acordo com o art. 19, § 2º da Lei Municipal
726/2005, convoca todos os servidores públicos municipais filiados ao Regime
Próprio de Previdência Social do Município de Novo Machado/RS, para a
ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNIICPAL DE PREVIDÊNCIA,
representantes dos servidores municipais (efetivos, inativos e pensionistas) de
acordo com o estabelecido:

1) O prazo para inscrição dos servidores públicos municipais para
concorrerem ao mandato de membro titular e suplentes representantes
dos servidores públicos municipais ativo, inativos e pensionistas, junto
ao Conselho municipal de Previdência fica fixado até o dia 29/06/2018.

2) As inscrições deverão ser realizadas junto a Diretoria do Sindicato, nos
horários de expediente desta municipalidade, até o início a Assembléia,
11hor 30min.

3) O candidato não poderá exercer mandato de Vereador.
4) As eleições serão realizadas na Assembléia Geral Extraordinária, no dia

29/06/2018, junto ao auditório da Secretaria da Educação, com primeira
convocação às 11hor 30min e para a segunda e última convocação para
as 12horas.

5) Serão eleitos: Três servidores representantes dos servidores ativos e
três suplentes; e, Um representante dos servidores inativos e
pensionistas e um suplente.

6) As urnas receptora de votos estarão localizadas junto ao auditório da
Secretaria Municipal de Educação.

7) A apuração dos votos será realizada após o enceramento da votação, no
auditório pela comissão eleitoral escolhida no dia da eleição.

O presente Edital será afixado nos locais de costume e publicado na
imprensa escrita de circulação local.

Novo Machado/RS, 12 de junho de 2018.

AIRTON DUTRA DE CAMPOS
Presidente do Sindicato dos
Municiparios de Novo Machado/RS.